Câmara Municipal de Bauru
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-
REQUERIMENTO N° 430/2020 - YASMIM NASCIMENTO - Solicita ao Senhor Presidente da EMDURB
a implantação de redutor de velocidade nas quadras 04 e 10 da Rua Segundo-Sargento José Mendes
Leal, Jardim Nova Esperança.
-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 19/11/2020

Unidade de Origem SAA

Unidade de Destino Vereador

Status ENCAMINHADA RESPOSTA

-

TEXTO DA AÇÃO
-
OF GP 1649/20
-

Bauru, 19 de novembro de 2020.
-
-

Matheus Pagani

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU

OF GP 1649/20

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Martins Segalla
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

GABINETE DO PREFEITO

Bauru, 23 de outubro de 2020.

Cârr1ar2 ML: 1icioal de Briuru
Diretoria de .\poio Legislativo

1 8 NOV. 2020

ENTRA
~ ra_!~(a) , V 1

Em atenção ao Requerimento 430/20, da vereadora Yasmin
Nascimento, protocolado nesta Prefeitura como processo nº 85564/20, referente à
implantação de redutor de velocidade nas quadras 04 e 1 O da Rua Segundo-Sargento José
Mendes Leal, Jardim Nova Esperança, a EMDURB informa que a implantação é inviável,
tendo em vista que o local não atende os critérios estabelecidos pela Resolução nº 600/16 do
CONTRAN, bem como já existe obstáculo na quadra 11 e em conjunto com as demais
sinalizações são suficientes para proporcionar maior segurança ao trânsito no trecho, uma
vez que não é razoável a implantação de vários obstáculos n

Rt:CE BI DO
BIJ.JJ k>b
~

Praça das Cerejeiras, 1-59 Vila Noemy - Bauru/SP- CEP 17014-900 - Fone: (14) 3235-1000
www.bauru.sp.gov.br